2023年8月30日

nat株式会社

株式会社フルタイムシステムとの資本業務提携に関するお知らせ

nat株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長:劉 栄駿)は、株式会社フルタイムシステム(本社:東京都千代田区、代表取締役:原幸一郎、以下「フルタイムシステム」)との資本業務提携を決定しましたことを、下記の通りお知らせいたします。



<nat株式会社について>

当社は2019年に創業し、3D領域やアプリ・システム開発において先進的な技術力を有します。「人々の便利で豊かな暮らしを実現」を目指し、2022年1月より住宅リフォーム業者向けに現実空間を高精度にデジタル化するiOSアプリ「Scanat」をリリースしました。「Scanat」は世界初めてmm単位で計測可能なiOSアプリとして、建設業をはじめ、不動産やエネルギー業界など発売初年度で累計200社超、全国42都道府県と幅広い地域の会社様にご導入いただきました。

リーズナブルな価格でありながら、圧倒的な手軽さと導入しやすさで多くの現場調査・記録・計測・打ち合わせ作業を大幅に改善したことで大変ご好評をいただいており、中小企業のみならず、大手上場企業まで会社の規模を問わずご活用できるソリューションとなっています。

<株式会社フルタイムシステムについて>

一方、株式会社フルタイムシステムは、世界に先駆け宅配ボックス・宅配ロッカーを開発し、「最も長期に亘って営業している電気式宅配ロッカーサービスプロバイダー*1」として、ギネス記録を樹立した企業です。また国連の定めるSDGs(持続可能な開発目標)実現のための活動に取り組んでおり、宅配ボックスの整備により荷物の再配達を減らしCO2削減による地球温暖化防止への功績が認められ環境大臣賞「環境保全功労者表彰」を受賞しております。創業時から35年以上にわたりお客様の声に耳を傾け、宅配ボックス・宅配ロッカーと24時間有人対応のコントロールセンターを核とし、レンタサイクル、カーシェアリング、EV充電など、住生活を豊かにする設備やサービスを提供し、現在では集合住宅を中心に戸建て、オフィス、店舗、公共施設などへのフルタイムロッカー設置件数47,000カ所を超え、年間で519万人を超える方々にご利用いただいています。(2022年12月時点)

今後も、宅配ボックスの整備を通じて、人々の暮らしを豊かにするだけでなく、再配達やそれに伴うCO2の削減などを通じて地域や国際社会へ貢献しサステナブルな社会の実現に寄与できるよう精進してまいります。

*1 英語タイトル: Longest-selling electronic parcel locker service provider

<資本業務提携の目的・背景>

当社とフルタイムシステムは、住宅事業領域の中で補完関係にあり、既存事業の強化だけでなく、相互に新 しいビジネスを開発、展開ができる、高いシナジーをもたらすと考えています。今後は協業関係の中で各プ ロジェクトを迅速且つ積極的に進めていきます。

■ nat株式会社について

会社名:nat株式会社

所在地: 〒105-0001 東京都港区虎ノ門2丁目2-1 住友不動産虎ノ門タワー5F

代表者:代表取締役社長 劉 栄駿(Bruce Liu)

設立:2019年5月20日

URL: https://www.natincs.com

事業内容: Scanatの企画、開発、販売、運営

■ 株式会社フルタイムシステムについて

会社名:株式会社フルタイムシステム

所在地: 〒101-0032 東京都千代田区岩本町 2-10-1

代表者:代表取締役 原 幸一郎

設立:1986年5月1日(宅配ホ *ックスの日)

URL: https://www.fts.co.jp

事業内容:物の受け渡しに関わるソリューションサーヒ 、スの提供、オンライン管理の IoT 宅配ロッカー・ヒ

°ックアッフ °ロッカーの企画・開発・販売・運用・保守

■ 本件に関する報道関係者からのお問合せ先

nat株式会社

電話:03-6822-8600

メールアドレス: contact@natincs.com

担当:若狭